



МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2023

№ 758

г. Магадан

**О внесении изменений в отдельные постановления
Магаданской областной Думы в целях реализации положений
Федерального закона «Об общих принципах организации публичной
власти в субъектах Российской Федерации»**

Магаданская областная Дума **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Магаданской областной Думы от 22 июня 2004 года № 877 «О Положениях об удостоверении депутата Магаданской областной Думы и о нагрудном знаке депутата Магаданской областной Думы, их образцах и описаниях» (в редакции постановлений Магаданской областной Думы от 22 ноября 2004 года № 988; от 27 февраля 2009 года № 1447; приложение к газете «Магаданская правда», 2012 г., 19 июня № 68) следующие изменения:

1) в приложении 1:

а) в пункте 1 слова «(далее – депутат Думы)» исключить;

б) в пункте 2 слово «председателем» заменить словом «Председателем»;

в) пункт 3 после слова «депутата» дополнить словами «Магаданской областной»;

г) в пункте 4:

часть первую после слова «аппарата» дополнить словами «Магаданской областной», после слова «депутата» дополнить словами «Магаданской областной»;

в части второй первое предложение после слова «депутату» дополнить словами «Магаданской областной», второе предложение после слова «депутат»

дополнить словами «Магаданской областной», слово «председателя» заменить словами «Председателя Магаданской областной»;

д) в пункте 5 слово «депутата» заменить словами «депутата Магаданской областной»;

е) пункт 6 после слова «депутата» дополнить словами «Магаданской областной», после слова «аппарат» дополнить словами «Магаданской областной»;

2) в приложении 3:

а) часть вторую пункта 3 после слова «депутата» дополнить словом «Магаданской»;

б) в пункте 4:

в части первой слово «депутата» заменить словами «депутата Магаданской областной Думы»;

в части второй в первом предложении слова «фамилия председателя» заменить словами «фамилия Председателя Магаданской», во втором предложении слова «фамилией председателя» заменить словами «фамилией Председателя Магаданской», слова «подписи председателя» заменить словами «подписи Председателя»;

в) пункт 5 после слова «депутата» дополнить словом «Магаданской», слово «председателя» заменить словами «Председателя Магаданской»;

3) в приложении 4:

а) в пункте 1 слова «(далее – депутат областной Думы)» исключить;

б) пункт 2 после слова «аппарата» дополнить словом «Магаданской», после слова «депутату» дополнить словом «Магаданской»;

в) в пункте 3 в первом предложении после слова «Депутат» дополнить словом «Магаданской», во втором предложении после слова «депутат» дополнить словом «Магаданской», слово «председателя» заменить словами «Председателя Магаданской»;

г) в пункте 4 слова «депутата областной» заменить словами «депутата Магаданской областной»;

д) пункт 5 после слова «депутата» дополнить словом «Магаданской», после слова «аппарат» дополнить словом «Магаданской»;

е) пункт 6 после слов «по заказу» дополнить словом «Магаданской»;

4) в приложении 6:

а) часть первую пункта 1 после слова «депутата» дополнить словом «Магаданской»;

б) в пункте 2 слово «депутата» исключить;

в) пункт 3 после слова «Поверхность» дополнить словом «нагрудного»;

г) часть вторую пункта 4 после слова «края» дополнить словом «нагрудного».

2. Внести в Положение о Молодежной общественной палате при Магаданской областной Думе, утвержденное постановлением Магаданской областной Думы от 24 марта 2006 года № 319 («Магаданская правда», 2006 г., 5 мая № 49; 10 мая № 50; приложение к газете «Магаданская правда», 2008 г., 15 января № 3; 2009 г., 6 мая № 49; «Магаданская правда», 2010 г., 30 ноября № 134; 2011 г., 15 марта № 29; приложение к газете «Магаданская правда», 2012 г., 2 мая № 49-50; 2013 г., 30 июля № 60; в редакции постановления Магаданской областной Думы от 15 октября 2014 года № 1285; приложение к газете «Магаданская правда», 2015 г., 8 декабря № 97; 2016 г., 12 января № 3; в редакции постановления Магаданской областной Думы от 26 февраля 2016 года № 229; приложение к газете «Магаданская правда», 2017 г., 8 августа № 60; «Магаданская правда», 2021 г., 12 марта № 9), следующие изменения:

1) в пункте 3 раздела 1 слова «председатель Магаданской областной Думы» в соответствующем падеже заменить словами «Председатель Магаданской областной Думы» в соответствующем падеже;

2) в разделе 4:

а) в пункте 2:

в подпункте 1 слова «реестр молодежных и детских общественных объединений Магаданской области» заменить словами «областной реестр молодежных и детских общественных объединений, пользующихся государственной поддержкой»;

в подпункте 4 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

б) в абзаце втором подпункта 5 пункта 4 слова «городского округа» заменить словами «муниципального образования»;

в) в абзаце третьем пункта 5 слова «городскими округами» заменить словами «муниципальными образованиями»;

3) в разделе 5:

а) подпункт 5 пункта 2 признать утратившим силу;

б) в пункте 3 слова «городского округа» заменить словами «муниципального образования»;

4) в разделе 6:

а) в пункте 5 слова «председатель Магаданской областной Думы» в соответствующем падеже заменить словами «Председатель Магаданской областной Думы» в соответствующем падеже;

б) части 2 и 3 пункта 7 признать утратившими силу;

в) в пункте 9 слова «депутаты представительных органов местного самоуправления» заменить словами «депутаты представительных органов муниципальных образований»;

5) в части 3 приложения № 2 слово «председателя» заменить словом «Председателя».

3. Внести в пункт 5 Положения «Об уполномоченном представителе коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Магаданской области, в Магаданской областной Думе», утвержденного постановлением Магаданской областной Думы от 21 апреля 2006 года № 369 («Магаданская правда», 2006 г., 3 мая № 48; в редакции постановления Магаданской областной Думы от 26 февраля 2016 года № 229), изменение, заменив слово «председателем» словом «Председателем».

4. Внести в постановление Магаданской областной Думы от 31 октября 2008 года № 1306 «Об Административном регламенте рассмотрения обращений граждан в Магаданской областной Думе» (в редакции постановлений Магаданской областной Думы от 17 июля 2009 года № 1609; от 26 ноября 2010 года № 77; от 10 октября 2011 года № 323; от 27 февраля 2014 года № 1061; от 19 февраля 2015 года № 1420; от 20 апреля 2018 года № 945; «Магаданская правда», 2021 г., 12 марта № 9) следующие изменения:

1) пункт 3 признать утратившим силу;

2) в приложении:

а) в разделе I:

в пункте 1.3 слово «председатель» в соответствующем падеже заменить словом «Председатель» в соответствующем падеже;

в пункте 1.8 слово «председатель» заменить словом «Председатель»;

б) в разделе III:

в абзаце пятом пункта 3.2 слово «председателем» заменить словом «Председателем»;

в пункте 3.3:

слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

в подпункте 3.3.2 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

в подпункте 3.3.4 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

в пункте 3.4:

в подпункте 3.4.2 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

в части первой подпункта 3.4.4 слова «депутатов областной Думы не регистрируются» заменить словами «депутатов областной Думы, не регистрируются», слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

в пункте 3.5:

в абзаце пятом подпункта 3.5.1 слово «председателю» заменить словом «Председателю»;

в абзаце третьем подпункта 3.5.2 слова «исполнительного органа государственной власти Магаданской области →» исключить;

в подпункте 3.5.5 слово «председатель» в соответствующем падеже заменить словом «Председатель» в соответствующем падеже;

в подпункте 3.5.6 слово «председателю» заменить словом «Председателю»;

в пункте 3.6:

слово «председателем» заменить словом «Председателем»;

в подпункте 3.6.2 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

в подпункте 3.6.3 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

в подпункте 3.6.4 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

в абзаце третьем пункта 3.8 слово «председателю» заменить словом «Председателю»;

в пункте 3.12 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

в) в разделе IV:

в пункте 4.2 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

в пункте 4.5 слово «председателю» заменить словом «Председателю»;

г) в разделе V:

в пункте 5.1 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

в пункте 5.2 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

д) в разделе VI:

в пункте 6.1 слово «председатель» в соответствующем падеже заменить словом «Председатель» в соответствующем падеже;

в пункте 6.11 слово «председателем» заменить словом «Председателем».

5. Внести в постановление Магаданской областной Думы от 16 декабря 2009 года № 1720 «О Положении об обеспечении доступа к информации о деятельности Магаданской областной Думы» (приложение к газете «Магаданская правда», 2009 г., 30 декабря № 155; в редакции постановлений Магаданской областной Думы от 10 октября 2011 года № 323; от 5 июня 2012 года № 517; от 27 февраля 2014 года № 1061; от 26 февраля 2016 года № 229) следующие изменения:

1) пункт 4 признать утратившим силу;

2) в Положении об обеспечении доступа к информации о деятельности Магаданской областной Думы:

а) в абзаце четвертом пункта 3.2 раздела 3 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

б) в пункте 4.2 раздела 4:

в абзаце пятом подпункта 1 слово «председателе» заменить словом «Председателе»;

в подпункте 4 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

в подпункте 5 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

в подпункте 9 слова «представительными органами местного самоуправления города Магадана и муниципальных районов» заменить словами «органами местного самоуправления».

6. Внести в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Магаданской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Магаданской областной Думы от 24 декабря 2010 года № 114 (приложение к газете «Магаданская правда», 2011 г., 12 января № 2; 2012 г., 19 июня № 68; 2013 г., 7 мая № 36; 29 октября № 86; в редакции постановлений Магаданской областной Думы от 27 февраля 2014 года № 1061; от 25 июля 2014 года № 1236; от 24 апреля 2015 года № 1498; «Магаданская правда», 2017 г., 1 декабря № 93), следующие изменения:

1) в подпункте «б» пункта 6 слова «управления кадров и государственной гражданской службы аппарата губернатора Магаданской области» заменить словами «подразделения по вопросам государственной службы и кадров аппарата Губернатора Магаданской области и Правительства Магаданской области»;

2) в пункте 7 слова «управлением кадров и государственной гражданской службы аппарата губернатора Магаданской области» заменить словами «подразделением по вопросам государственной службы и кадров аппарата Губернатора Магаданской области и Правительства Магаданской области».

7. Внести в раздел I Перечня должностей государственной гражданской службы Магаданской области, при замещении которых на гражданина в соответствии с федеральным законодательством налагаются ограничения после увольнения с государственной гражданской службы Магаданской области, утвержденного постановлением Магаданской областной Думы

от 24 декабря 2010 года № 116 (приложение к газете «Магаданская правда», 2011 г., 12 января № 2; 2012 г., 19 июня № 68; в редакции постановлений Магаданской областной Думы от 25 марта 2016 года № 274; от 24 октября 2019 года № 1339; «Магаданская правда», 2020 г., 11 марта № 17; «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2022 г., 3 марта № 4900202203030002), следующие изменения:

1) в пункте 1 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

2) в подпункте «б» пункта 2 слово «председателя» заменить словом «Председателя».

8. Внести в приложение 1 к постановлению Магаданской областной Думы от 24 апреля 2015 года № 1496 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Магаданской областной Думы» (приложение к газете «Магаданская правда», 2015 г., 6 мая № 35; «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2020 г., 10 июня № 4900202006100003) следующие изменения:

1) в абзаце третьем раздела «Избирательный округ № 7» слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ Магаданской области»;

2) в абзаце третьем раздела «Избирательный округ № 8» слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ Магаданской области»;

3) в абзаце третьем раздела «Избирательный округ № 9» слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ Магаданской области»;

4) в абзаце третьем раздела «Избирательный округ № 10» слова «городской округ» заменить словами «муниципальный округ Магаданской области».

9. Внести в постановление Магаданской областной Думы от 25 декабря 2015 года № 176 «О Положении о комитетах Магаданской областной Думы» (в редакции постановлений Магаданской областной Думы от 25 ноября 2016 года № 498; от 20 апреля 2018 года № 945; «Магаданская правда», 2020 г., 11 декабря № 72; 31 декабря № 75; 2021 г., 12 марта № 9) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «со статьей 56» заменить словами «со статьями 47, 52»;

2) в Положении о комитетах Магаданской областной Думы:

а) в пункте 1 раздела I слова «(далее также – комитеты, профильные комитеты)» заменить словами «(далее также – комитет, профильный комитет);

б) в части второй пункта 5 раздела II слово «председатель» заменить словом «Председатель»;

в) в разделе III:

в подпункте 5.1 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

в подпункте 11 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

г) в разделе IV:

в подпункте 13 пункта 1 слова «губернатора Магаданской области о» заменить словами «Губернатора Магаданской области о результатах»;

в подпункте 6 пункта 2 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

подпункт 13 пункта 3 признать утратившим силу;

в части второй пункта 4 слова «председателем областной Думы» заменить словами «Председателем Магаданской областной Думы»;

д) в разделе V:

в пункте 1 слова «планами законодательной» заменить словами «планами законотворческой»;

в пункте 4:

в подпункте 8 слово «председателю» заменить словом «Председателю»;

в подпункте 12 слово «председателю» заменить словом «Председателю»;

в пункте 11 слово «губернатор» заменить словом «Губернатор», слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

е) в разделе VI:

в пункте 1 слова «председателя Магаданской областной Думы» заменить словами «Председателя Магаданской областной Думы»;

в пункте 3 слово «председатель» заменить словом «Председатель»;

ж) в пункте 1 раздела VII слово «председатель» заменить словом «Председатель».

10. Внести в подпункт 1 пункта 3 Положения о Комиссии по геральдике Магаданской области, утвержденного постановлением Магаданской областной Думы от 26 февраля 2016 года № 219 (приложение к газете «Магаданская правда», 2016 г., 15 марта № 20; «Магаданская правда», 2021 г., 30 апреля № 16), изменение, заменив слово «губернатору» словом «Губернатору».

11. Внести в постановление Магаданской областной Думы от 25 марта 2016 года № 268 «О Совете молодых депутатов при Магаданской областной Думе» (в редакции постановления Магаданской областной Думы от 25 ноября 2016 года № 498) следующие изменения:

1) в пункте 3 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

2) в приложении:

а) в статье 2 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

б) в абзаце первом пункта 3 статьи 5 слово «председателю» заменить словом «Председателю».

12. Внести в подпункт 2 пункта 3.3 раздела III Положения о комиссии Магаданской областной Думы по регламенту и депутатской этике, утвержденного постановлением Магаданской областной Думы от 25 марта 2016 года № 270 (в редакции постановления Магаданской областной Думы от 20 апреля 2018 года № 945), изменение, заменив слово «председателя» словом «Председателя».

13. Внести в преамбулу постановления Магаданской областной Думы от 27 мая 2016 года № 328 «Об основаниях и порядке сообщения депутатом Магаданской областной Думы о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов» изменения, заменив слова «12 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» словами «19 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», заменив слова «депутатами Магаданской областной Думы, лицами, замещающими» словами «лицами, замещающими отдельные», заменив

слова «государственных должностей Магаданской области» словами «указанных должностей».

14. Внести в Положение о сообщении лицами, замещающими в Магаданской областной Думе государственные должности Магаданской области и должности государственной гражданской службы Магаданской области, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное постановлением Магаданской областной Думы от 27 июля 2016 года № 405 («Магаданская правда», 2021 г., 12 марта № 9), следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «лицами, замещающими государственные должности Магаданской области в Магаданской областной Думе на профессиональной постоянной основе» заменить словами «депутатами Магаданской областной Думы, осуществляющими депутатскую деятельность (полномочия по занимаемой в Магаданской областной Думе должности) на профессиональной основе»;

2) в пункте 14 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

3) в пункте 18 слово «председатель» заменить словом «Председатель»;

4) в пункте 20 слово «председатель» заменить словом «Председатель».

15. Внести в пункт 12 Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в областной бюджет, утвержденное постановлением Магаданской областной Думы от 27 июля 2016 года № 408, изменение, заменив слово «председателем» словом «Председателем».

16. Внести в Положение об удостоверении мирового судьи, утвержденное постановлением Магаданской областной Думы от 23 декабря 2016 года № 559 («Магаданская правда», 2020 г., 19 мая № 36; 2021 г., 25 июня № 24), следующие изменения:

1) в пункте 1.4 раздела 1 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

2) в разделе 3:

а) в пункте 3.4 слово «председателем» заменить словом «Председателем»;

б) в пункте 3.5 слово «председателем» заменить словом «Председателем»;

в) в абзаце первом пункта 3.8 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

3) в пункте 5.2 раздела 5 слово «председателя» заменить словом «Председателя».

17. Внести в Правила аккредитации представителей средств массовой информации при Магаданской областной Думе, утвержденные постановлением Магаданской областной Думы от 23 декабря 2016 года № 561 («Магаданская правда», 2016 г., 30 декабря № 101; 2021 г., 12 марта № 9), следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 1.2 раздела 1 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.2 слова «приложению № 1» заменить словами «приложению 1», слова «приложению № 2» заменить словами «приложению 2»;

б) в пункте 2.3 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

в) в пункте 2.6 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

3) в разделе 3:

а) в пункте 3.2 слово «председателем» заменить словом «Председателем»;

б) в пункте 3.3 слова «№ 3 к настоящим Правилам» заменить словами «3 к настоящим Правилам»;

в) в пункте 3.4 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

4) в разделе 5:

а) в пункте 5.1 слово «председатель» заменить словом «Председатель»;

б) в пункте 5.2 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

5) в реквизите «отметка о приложении» приложения № 1 слова «Приложение № 1» заменить словами «Приложение 1», слова «, утвержденным постановлением Магаданской областной Думы от 23 декабря 2016 года № 561» исключить;

б) в реквизите «отметка о приложении» приложения № 2 слова «Приложение № 2» заменить словами «Приложение 2», слова «, утвержденным постановлением Магаданской областной Думы от 23 декабря 2016 года № 561» исключить;

7) приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к Правилам
аккредитации представителей
средств массовой информации
при Магаданской областной Думе

В Магаданскую областную Думу

ЗАЯВКА

на аккредитацию средства массовой информации
при Магаданской областной Думе в _____ году

1. Информация о средстве массовой информации

Полное наименование средства массовой информации, его учредителей (соучредителей) или издателя (издателей)	
Тираж (для печатных средств массовой информации)	
Периодичность выхода средства массовой информации (для электронных средств массовой информации – канал и сетка вещания)	
Тематика и (или) специализация издания, территория и способ распространения	
Электронный адрес, номера рабочих телефонов и факса, юридический и почтовый адреса редакции средства массовой информации	
Необходимое количество аккредитационных карточек на предъявителя (при необходимости их получения)	

2. Личные данные представителя средства массовой информации

Фамилия, имя, отчество, псевдоним (при наличии)	Должность	Паспортные данные (серия, номер), дата и место рождения, адрес регистрации	Телефоны (домашний, рабочий, мобильный), адрес электронной почты

Руководитель редакции _____
(личная подпись)

Печать _____
(расшифровка подписи)

Фамилия и инициалы исполнителя,
номер телефона».

18. Внести в пункт 1 Перечня должностей государственной гражданской службы Магаданской области, при замещении которых государственным гражданским служащим запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, утвержденного постановлением Магаданской областной Думы от 24 ноября 2017 года № 816 («Магаданская правда», 2017 г., 1 декабря № 93; 2020 г., 11 марта № 17; «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2022 г., 3 марта № 4900202203030002), изменение, заменив слово «председателя» словом «Председателя».

19. Внести в постановление Магаданской областной Думы от 20 апреля 2018 года № 944 «О поощрениях Магаданской областной Думы» (приложение к газете «Магаданская правда», 2018 г., 15 мая № 36; в редакции постановления Магаданской областной Думы от 5 июня 2018 года № 976; приложение к газете «Магаданская правда», 2019 г., 19 марта № 20; 6 ноября № 85; 2020 г., 19 мая № 36; «Магаданская правда», 2021 г., 30 апреля № 16) следующие изменения:

1) в пункте 1 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

2) в Положении о поощрениях Магаданской областной Думы:

а) в разделе 1:

в пункте 1.1 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

в части третьей пункта 1.4 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

в пункте 1.6 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

в пункте 1.7 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

в пункте 1.8 слова «и политическое» заменить словами «и (или) политическое», после слова «выдающиеся» дополнить словом «(значительные)», слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

в пункте 1.9 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

в пункте 1.11 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

б) в разделе 2:

в пункте 2.5:

в абзаце четвертом части первой слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

в части второй слова «с даты внесения ходатайства» заменить словами «с даты принятия соответствующего решения»;

в пункте 2.6:

в части первой слово «председателем» заменить словом «Председателем»;

в части четвертой слова «данном награждении» заменить словами «удовлетворении ходатайства о награждении»;

в части седьмой слова «числа избранных» заменить словами «установленного числа»;

в части первой пункта 2.6.1 слово «председателем» заменить словом «Председателем»;

в пункте 2.7 слово «председателем» заменить словом «Председателем»;

в) в разделе 3:

в части первой пункта 3.1 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

в части первой пункта 3.2 слова «Благодарности председателя» заменить словами «Благодарности Председателя», слова «председателем Магаданской» заменить словами «Председателем Магаданской», слова «заместителями председателя» заменить словами «заместителями Председателя», слова «городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

г) в разделе 4:

в пункте 4.1 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

в пункте 4.2 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

3) в приложении № 1 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

4) в приложении № 2:

а) в пункте 14 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

б) в пункте 17 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

5) в части четвертой приложения № 4 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

6) в части четвертой приложения № 5 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

7) в абзаце четвертом части пятой приложения № 6 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

8) в части первой приложения № 7 слово «председателя» заменить словом «Председателя».

20. Внести в постановление Магаданской областной Думы от 6 июля 2018 года № 1005 «Об утверждении Методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Магаданской области и включение в кадровый резерв Магаданской областной Думы» (приложение к газете «Магаданская правда», 2018 г., 7 августа № 59) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «01 февраля» заменить словами «1 февраля»;

2) в Методике проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Магаданской области и включение в кадровый резерв Магаданской областной Думы:

а) в пункте 1.3 раздела 1 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

б) в пункте 3.1 раздела 3 слова «01 февраля» заменить словами «1 февраля»;

в) в разделе 4:

в пункте 4.2 слово «кандидатов» заменить словами «профессиональный уровень кандидатов»;

в пункте 4.8 слово «председателя» заменить словом «Председателя».

21. Внести в Положение об Именной премии Магаданской областной Думы для студенческой молодежи «Профессиональное мастерство», утвержденное постановлением Магаданской областной Думы от 25 декабря 2018 года № 1119 (приложение к газете «Магаданская правда», 2019 г., 22 января № 4; «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2022 г., 17 июня № 4900202206170005), следующие изменения:

1) в пункте 1.3 раздела 1 слово «председателем» заменить словом «Председателем»;

2) в разделе 3:

а) в пункте 3.3 слово «председателю» заменить словом «Председателю»;

б) в пункте 3.5 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

в) в пункте 3.6 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

3) в пункте 4.1 раздела 4 слово «председатель» в соответствующем падеже заменить словом «Председатель» в соответствующем падеже.

22. Внести в Положение о порядке установления и выплаты денежного поощрения лицам, замещающим отдельные государственные должности Магаданской области, утвержденное постановлением Магаданской областной Думы от 26 июля 2019 года № 1288 (приложение к газете «Магаданская правда», 2019 г., 6 августа № 59; «Официальный интернет-портал правовой

информации» (www.pravo.gov.ru), 2021 г., 24 ноября № 4900202111240019; 2022 г., 1 августа № 4900202208010001), следующие изменения:

1) в пункте 1 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора», слова «занимающих на профессиональной (постоянной) основе должности в Магаданской областной Думе» заменить словами «осуществляющих депутатскую деятельность (полномочия по занимаемой в Магаданской областной Думе должности) на профессиональной основе»;

2) в части второй пункта 2 после слов «секретарю Избирательной комиссии Магаданской области,» дополнить словами «члену Избирательной комиссии Магаданской области,».

23. Внести в пункт 3 Порядка получения государственным гражданским служащим аппарата Магаданской областной Думы разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, утвержденного постановлением Магаданской областной Думы от 17 апреля 2020 года № 1506 («Магаданская правда», 2020 г., 19 мая № 36), изменение, заменив слово «председатель» словом «Председатель».

24. Внести в раздел III Положения об Эколого-туристическом совете при Магаданской областной Думе, утвержденного постановлением Магаданской областной Думы от 16 июля 2021 года № 269 («Магаданская правда», 2021 г., 30 июля № 29; «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2022 г., 17 июня № 4900202206170005), следующие изменения:

1) в пункте 3 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

2) в пункте 4 слово «председателем» заменить словом «Председателем».

25. Внести в постановление Магаданской областной Думы от 22 октября 2021 года № 318 «Об утверждении Плана Магаданской областной Думы по противодействию коррупции на 2021-2024 годы» («Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2021 г., 1 ноября № 4900202111010001) следующие изменения:

1) в пункте 2 слово «председателя» заменить словом «Председателя»;

2) в приложении:

а) в пункте 1.5 раздела 1:

в части первой слова «городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

в части второй слово «председатель» заменить словом «Председатель»;

б) в части второй пункта 2.6 раздела 2 слово «председатель» заменить словом «Председатель»;

в) в разделе 3:

в пункте 3.3 слова «городских округах» заменить словами «муниципальных образованиях»;

в пункте 3.10:

в части первой слова «лиц, замещающих государственные должности Магаданской области в Магаданской областной Думе на профессиональной постоянной основе и» заменить словами «депутатов Магаданской областной Думы, осуществляющих депутатскую деятельность (полномочия по занимаемой в Магаданской областной Думе должности) на профессиональной основе, и государственных гражданских служащих Магаданской области, замещающих»;

в части второй слово «председатель» заменить словом «Председатель»;

г) в части второй пункта 4.4 раздела 4 слово «председатель» заменить словом «Председатель»;

д) в части второй пункта 5.2 раздела 5 слово «председатель» заменить словом «Председатель»;

е) в части второй пункта 6.3 раздела 6 слово «председатель» заменить словом «Председатель»;

ж) в части второй пункта 7.3 раздела 7 слово «председатель» заменить словом «Председатель»;

з) в части второй пункта 8.5 раздела 8 слово «председатель» заменить словом «Председатель»;

и) в разделе 9:

в пункте 9.2 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

в части второй пункта 9.5 слово «председатель» заменить словом «Председатель»;

к) в части второй пункта 10.3 раздела 10 слово «председатель» заменить словом «Председатель»;

л) в части второй пункта 11.2 раздела 11 слово «председатель» заменить словом «Председатель».

26. Внести в пункт 1 постановления Магаданской областной Думы от 24 ноября 2021 года № 361 «О персональном составе Эколого-туристического совета при Магаданской областной Думе» («Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2021 г., 30 ноября № 4900202111300011) изменение, заменив слова «председателя Магаданской областной Думы» словами «Председателя Магаданской областной Думы».

27. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Магаданской областной Думы



С.В. Абрамов